ПРОТОКОЛ № 20

Заседания коллегии

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга»

г. Санкт-Петербург                                                                                                                  «16» декабря 2009 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены коллегии: Романов О.С.,  Лявданский В.Э., Кошарный А.П., Мамошин М.А., Викторов А.П., Орешкин С.И.

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

 Исполнительный директор Некоммерческого партнерства «Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга» -

Факеев Сергей Георгиевич – без права голоса

         ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении дополнений в Требования к выдаче допусков по объектам 1-го уровня ответственности.

2. О выдаче Свидетельств о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов

капитального строительства.

3. О подготовке к проведению Внеочередного Общего собрания членов СРО НП ГАИП.

4. Разное.

1.По    первому    вопросу выступил Лявданский В.Э., предложил внести дополнение в Требования к выдаче

допусков к работам по проектированию объектов 1-го уровня ответственности: обязательное условие  -

наличие в штате юридического лица ответственного за качеством работ (ГИП, ГАП, гл. конструктор).

Голосовали:

«За» - единогласно;

«Против» - нет;

   «Воздержались» - нет;

Постановили:

Поручить Лявданскому В.Э. подготовить предложения для внесения изменений в редакцию

«Требований»

2.По второму вопросу повестки дня слушали Исполнительного директора  СРО НП ГАИП Факеева С.Г.  Он

предложил, в соответствии с частью 14 статьи 55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации,

принять решение о подготовке и выдаче Свидетельств  о допуске к работам по подготовке проектной

документации следующим членам Партнерства:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Элвис Инжиниринг»

 Работы по подготовке сведений о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня

инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений

 Работы по разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

Проектирование зданий и сооружений I, II и III уровней ответственности

                                                                          Всего 2 вида работ.

2.  Федеральное государственное унитарное предприятие «Санкт-Петербургское

отделение Головного проектного и научно-исследовательского института Российской

академии наук» (СПбО ГИПРОНИИ РАН)

 Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка

 Работы по разработке архитектурных решений

 Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений

 Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-

технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания

технологических решений

 Работы по подготовке проекта организации строительства.

 Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов.

Проектирование зданий и сооружений I , II и III уровней ответственности

Всего 6 видов работ

3. Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурная мастерская «Студия     44»

 Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка

 Работы по разработке архитектурных решений

 Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений

 Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-

технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания

технологических решений

 Работы по подготовке проекта организации строительства

 Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или

демонтажу объектов

 Работы по разработке мероприятий по охране окружающей среды

 Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов

 Работы по подготовке материалов, связанных с обеспечением безопасности зданий и

сооружений, в составе раздела «Иная документация в случаях, предусмотренных

федеральными законами»

Проектирование зданий и сооружений I , II и III уровней ответственности

                                                  Всего   9  видов работ

4. Общество с ограниченной ответственностью «МК ИНТЕРИО»

 Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка

 Работы по разработке архитектурных решений

 Проектирование зданий и сооружений II и III уровней ответственности.

                                    Всего   2  вида работ.

5.Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурная мастерская 0,618»

 Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка

 Работы по разработке архитектурных решений

 Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-

технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания

технологических решений

 Работы по подготовке проекта организации строительства

 Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов

Проектирование зданий и сооружений II и III уровней ответственности.

Всего   5  видов работ.

6. Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурная мастерская

Е.Ю.Меркурьева»

 Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка

 Работы по разработке архитектурных решений

 Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений

 Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-

технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания

технологических решений

 Работы по подготовке проекта организации строительства

 Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или

демонтажу объектов

 Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов

Проектирование зданий и сооружений I, II и III уровней ответственности

                                    Всего   7  видов работ.

7. Общество с ограниченной ответственностью Проектно-строительная фирма

«Накма»

 Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного    участка

 Работы по разработке архитектурных решений

 Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений

 Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-

технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания

технологических решений

 Работы по подготовке проекта организации строительства

 Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или

демонтажу объектов

 Работы по разработке мероприятий по обеспечению пожарной

безопасности

 Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа        инвалидов

                                 Проектирование зданий и сооружений II уровня ответственности

                                                                      Всего 8 видов работ.

8. Общество с ограниченной ответственностью «Северо-Западный экспертный совет

по проблемам пожарной безопасности в строительстве» (ООО «СЗЭСПБ»)

 Работы по разработке мероприятий по обеспечению пожарной

Безопасности

                     Проектирование зданий и сооружений I и II уровней ответственности

                                                                          Всего  1 вид  работ

9. Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурно-проектная

мастерская Ухова В.О.»

 Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка

 Работы по разработке архитектурных решений

 Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений

 Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях

инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий,

содержания технологических решений

 Работы по подготовке проекта организации строительства

 Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или

 демонтажу объектов

 Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов

Проектирование зданий и сооружений I , II и III уровней ответственности

Всего   8 видов работ.

10. Общество с ограниченной ответственностью «Проектно-консалтинговая фирма

Стройреконструкция»

 Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений

 Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-

технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий,

содержания технологических решений

 Работы по подготовке проекта организации строительства

 Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или

           демонтажу объектов

Проектирование зданий и сооружений I, II и III уровней ответственности

                                                             Всего   4 вида работ

11. Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурная мастерская

Столярчука»

 Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка

 Работы по разработке архитектурных решений

 Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-

технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий,

содержания технологических решений

 Работы по подготовке проекта организации строительства

 Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или

           демонтажу объектов

 Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов

Проектирование зданий и сооружений I, II и III уровней ответственности

                                                          Всего  6 видов работ

12. Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурная мастерская

Шендеровича А.Р.»

 Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка

 Работы по разработке архитектурных решений

 Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений

 Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-

технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий,

содержания технологических решений

 Работы по подготовке проекта организации строительства.

 Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов.

 Работы по подготовке материалов, связанных с обеспечением безопасности зданий

и сооружений, в составе раздела «Иная документация в случаях, предусмотренных

федеральными законами».

Проектирование зданий и сооружений I, II уровней ответственности

                                                                                 Всего  7 видов работ

13. Общество с ограниченной ответственностью «Проектно-внедренческое

Предприятие=РЕГАРД=»

 Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений

 Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или

             демонтажу объектов

Проектирование зданий и сооружений I, II и III уровней ответственности

                                                                            Всего  2 вида работ

14. Общество с ограниченной ответственностью «Научно-проектная фирма «Ретро»

 Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка

 Работы по разработке архитектурных решений

 Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений

 Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-

технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий,

содержания технологических решений

 Работы по подготовке проекта организации строительства

 Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов

Проектирование зданий и сооружений I, II и III уровней ответственности

Всего  6 видов работ

15. Общество с ограниченной ответственностью «Артпроект плюс»

 Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка

 Работы по разработке архитектурных решений

 Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений

 Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях

инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий,

содержания технологических решений

 Работы по подготовке проекта организации строительства

 Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или

демонтажу объектов

 Работы по разработке мероприятий по охране окружающей среды

 Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов

Проектирование зданий и сооружений II и III уровней ответственности

Всего  8 видов работ

Голосовали:

«За» - единогласно;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет;

Постановили: Исполнительной дирекции подготовить для выдачи Свидетельства 15 членам НП ГАИП

согласно озвученного списка. Осуществить выдачу Свидетельств в соответствии с п.6 ст. 55.6

Градостроительного Кодекса РФ.

3.По третьему вопросу выступил  Лявданский В.Э., предложил провести Внеочередное Общее собрание

членов СРО НП ГАИП 28.12.2009г. в 16 час.  в Бронзовом зале Дома Архитекторов.

Голосовали:

«За» - единогласно;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет;

Постановили:

3.1Провести Внеочередное Общее собрание членов СРО НП ГАИП 28.12.2009г. в Бронзовом зале

Дома Архитекторов;

3.2Испорлнительной дирекции:

Подготовить необходимый комплект Свидетельств о допуске для торжественного вручения

членам Партнерства;

Подготовить повестку дня Внеочередного общего собрания с включением следующих вопросов:

 - Отчет исполнительной дирекции о работе за 2009г.

-Утверждение Положения о ревизионной  комиссии Партнерства;

Решение принято  -  единогласно.

     Председатель НП ГАИП                                                                                    Лявданский В.Э.

     Протокол заседания Коллегии вел                                                                           Факеев С.Г.